[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

 СПАССКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	 16 мая 2016 года
	                  г. Спасск - Дальний
	№   193-па

	О внесении изменений в административный регламент администрации Спасского муниципального района по предоставлению муниципальной услуги «Зачисление в общеобразовательные учреждения», утвержденный постановлением администрации Спасского муниципального района

 от 08 июня 2011 года № 397-па

          В соответствии  с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131 – ФЗ              «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 02 мая 2006 года № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации», Федеральным законом                от 03 декабря 2011 года № 383-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Федеральным законом от 01 декабря 2014 года № 419 – ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросам социальной защиты инвалидов в связи                             с ратификацией конвенции о правах инвалидов», на основании Устава Спасского муниципального района, постановления администрации Спасского муниципального района от 11 апреля 2011 года № 226 – па «Об утверждении Порядка разработки                    и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг и Порядка разработки и утверждения административных регламентов исполнения муниципальных функций», администрация Спасского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Внести в административный  регламент администрации Спасского муниципального района по предоставлению муниципальной услуги  «Зачисление в общеобразовательные учреждения», утвержденный постановлением администрации Спасского муниципального района от 08 июня 2011 года № 397-па следующие изменения, изложив в новой редакции:

Пункт 2.12. раздела 2

«2.12. Требования к помещениям, в которых предоставляется муниципальная услуга

-наличие входа для доступа заявителей в здание, в котором расположен орган, предоставляющий муниципальную услугу, определяется с учетом особенностей организации;

-вход в здание, в котором расположен орган, предоставляющий муниципальную услугу, по возможности, оборудуется пандусами, расширенными проходами, позволяющими обеспечить беспрепятственный доступ инвалидов, включая инвалидов, использующих кресла-коляски;

-входы и выходы должны быть безопасными для граждан, должны отсутствовать какие-либо выступающие элементы, способные нанести физический вред;

-на входах и выходах должна быть нанесена соответствующая маркировка проходов, не препятствующая однозначному восприятию лиц с ограниченными возможностями, на стёклах и прозрачных материалах должны быть нанесены соответствующие ограничительные таблички;

-перед органом, оказывающим услугу, по возможности должно быть оборудовано не менее одного парковочного места для лиц с ограниченными возможностями, шириной не менее 3,5 м, доступ к парковочным местам является бесплатным;

-стационарные места для сидения и написания должны быть установлены так, чтобы исключить их сдвижение и опрокидывание;

-количество сидячих мест для лиц с ограниченными возможностями должно составлять не менее 5% от общего числа мест отдыха, но не менее 1 места;

-прием заявителей осуществляется сотрудниками органов, предоставляющих муниципальную услугу, в специально выделенных для этих целей помещениях;

- в помещениях органов, предоставляющих муниципальную услугу, оборудуются места для посетителей, которые включают в себя места для ожидания, информирования, приема заявителей;

-площадь мест ожидания и количество посадочных мест зависят от количества заявителей, ежедневно обращающихся за предоставлением муниципальной услуги;

-места для ожидания должны соответствовать комфортным условиям для заявителей, включая инвалидов, и оптимальным условиям для работы специалистов;

-места для ожидания оборудуются стульями, кресельными секциями или скамьями (банкетками), количество мест определяется исходя из возможности их размещения в конкретном органе, осуществляющем предоставление услуги;

-места для заполнения документов оборудуются стульями, столами (стойками) и обеспечиваются образцами заполнения документов, бумагой и канцелярскими принадлежностями;

-прием заявителей осуществляется в порядке живой очереди;

-при ответах на звонки и устные, в том числе телефонные, обращения специалисты органа, предоставляющего муниципальную услугу, подробно и в вежливой (корректной) форме информируют обратившихся по интересующим их вопросам. Ответ по телефону должен начинаться с информации о наименовании органа, фамилии, имени, отчестве и должности специалиста;

-время разговора не должно превышать 10 минут;

-места информирования оборудуются информационными стендами с образцами заполнения запросов (заявлений), столами, стульями, бланками заявлений, шариковой ручкой.».

Приложение № 2 к административному регламенту (прилагается).

2. Управлению образования администрации Спасского муниципального района (Краевская) разместить внесённые изменения в административный регламент администрации Спасского муниципального района по предоставлению муниципальной услуги в Реестр государственных и муниципальных услуг.

3.Отделу информатизации и информационной безопасности администрации Спасского муниципального района (Седова) обнародовать настоящее постановление на официальном сайте администрации Спасского муниципального района в сети Интернет.

4.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить                              на  исполняющую обязанности заместителя главы администрации Спасского муниципального района  Ю.Н. Мельникову.

5. Настоящее постановление вступает в силу с момента его обнародования.

И. о. главы администрации

Спасского муниципального района                                                               Л.В. Врадий

	Приложение 2
к постановлению администрации

Спасского муниципального района

от 16 мая 2016 года № 193-па

Перечень образовательных учреждений Спасского муниципального района,

 предоставляющих муниципальную услугу
Полное наименование учреждения

Адрес учреждения

Номер телефона

электронный адрес
Ф.И.О. директора
Часы приема по личным вопросам

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 2» села Буссевка Спасского района Приморского края

692224,

с. Буссевка,

ул. Советская, 27
42352 74143

korovit@yandex.ru
Болсуновская
Татьяна Петровна

вторник, пятница
с 14.00-17.00

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 4» села Прохоры Спасского района Приморского края

692219,

с. Прохоры,

пер. Школьный,

1

42352 37939
proh_siver@rambler.ru
Сивер
Андрей Александрович

вторник, пятница
с 14.00-17.00

Вишневский филиал муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 4» села Прохоры Спасского района Приморского края

692217,

с. Вишневка,

пер. Школьный, 1А
42352 77323
galka.mamro@yandex.ru
Мамро
Галина Николаевна

вторник, пятница
с 14.00-17.00

Краснокутский филиал муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 4» села Прохоры Спасского района Приморского края

692216,

с. Красный Кут,

ул. Октябрьская,

82

42352 93350
KrKut54@mail.ru
Дулова
Татьяна Владимировна

вторник, пятница
с 14.00-17.00

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Основная  общеобразовательная школа № 6» села Духовское Спасского района Приморского края

692203,

с. Духовское,

пер. Школьный,

13
42352 77518

kovalchuck.galia@yandex.ru
Ковальчук
Галина Владимировна

вторник, пятница
с 14.00-17.00

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 7» села Чкаловское Спасского района Приморского края

692200,

с. Чкаловское,

ул. Терешкевича, 55
42352 75224

school7chkalovka@gmail.com
Лукьянова

Ирина Борисовна
вторник, пятница
с 14.00-17.00

Александровский филиал муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 7» села Чкаловское Спасского района Приморского края

692201,

с. Александровка,

ул. Уборевича, 63А
42352 73480

aleks_mou_spk@mail.ru
Байдулова
Марина Владимировна

вторник, пятница
с 14.00-17.00

Свиягинский филиал муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 7» села Чкаловское Спасского района Приморского края

692202,

ж/д ст. Свиягино,

ул. Партизанская,

22
42352 76367

sviyagino@gmail.com
Аксёнова Елена Леонидовна

вторник, пятница
с 14.00-17.00

Зеленодольский филиал муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 7» села Чкаловское Спасского района Приморского края

692248,

с. Зеленодольское,

ул. Школьная,

3
42352 75496
school2055@mail.ru
Бедай Любовь Николаевна

вторник, пятница
с 14.00-17.00

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 8» села Спасское Спасского района Приморского края

692211,

с. Спасское,

ул.70 лет Октября, 2
42352 39294

spasskoeschool8@ya.ru
Лях

Игорь Владимирович
вторник, пятница
с 14.00-17.00

Новосельский филиал муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 8» села Спасское Спасского района Приморского края

692214,

с. Новосельское,

ул. Центральная, 20
42352 78197

novsschool@mail.ru
Клименкова
 Жанна Борисовна

вторник, пятница
с 14.00-17.00

Гайворонский филиал муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 8»                с. Спасское Спасского района Приморского края

692215,

с. Гайворон,

ул. Ленинская,

37
42352 74216
gaiv_mou_spr@rambler.ru
Гончарова
Людмила Николаевна

вторник, пятница
с 14.00-17.00

Дубовской филиал муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 8» с. Спасское Спасского района Приморского края

692238,

с. Дубовское,

ул. Молодежная, 35
42352 22466

jenia.nazarencko@yandex.ru

Назаренко

Евгения Викторовна
вторник, пятница
с 14.00-17.00

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 9» села Хвалынка Спасского района Приморского края

692221,

с. Хвалынка,

ул. Советская,

29
42352 74444
roy.hval@yandex.ru
Рой
Сергей Николаевич

вторник, пятница
с 14.00-17.00

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 15» села Кронштадтка Спасского района Приморского края

692207,

с. Кронштадтка,

ул. Борисова,

6
42352 71810
mousosh15@rambler.ru
Ильина
Елена Васильевна

вторник, пятница
с 14.00-17.00

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 18» села Новорусановка Спасского района Приморского края

692205,

с. Новорусановка,

ул. Школьная,

2

42352 77594
novr-mou-spr@yandex.ru
Головина
Ирина Францевна

вторник, пятница
с 14.00-17.00

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Основная общеобразовательная школа № 19»  села Славинка Спасского района Приморского края

692249,

с. Славинка,

ул. Преображенская, 1А

42352 74844
slavinka.shkola@mail.ru
Супрунюк
Екатерина Владимировна

вторник, пятница
с 14.00-17.00

Муниципальное бюджетное образовательное учреждение для детей дошкольного и младшего школьного возраста «Начальная  школа-детский сад № 24» села Чкаловское Спасского района Приморского края

692200,

с. Чкаловское,

ул. Терешкевича, 59
42352 75117

shkola@mbounsh-ds24.ru
Холудеева
 Ольга Васильевна

вторник, пятница
с 14.00-17.00

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Открытая (сменная) общеобразовательная школа» Спасского района Приморского края

692211,

с.Спасское,

пер. Студенческий, 26
42352 28987

lapinalg@ya.ru
Лапина

Любовь Георгиевна
вторник, пятница
с 14.00-17.00